



Jamy, 27.07.2022r.

Zn. spr.: S.270.2.7.2022

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (1)

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: S.270.2.7.2022.
Nazwa zadania: **Zaprojektowanie i wykonanie modernizacji kotłowni wraz z wymianą kotła centralnego ogrzewania na potrzeby Nadleśnictwa Jamy**

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia Nadleśnictwo Jamy informuje:

Zapytanie nr 1 – Czy Zamawiający dopuszcza wykonania układu c.o w układzie zamkniętym? Jest to układ zalecany do kotłów zgazowujących drewno i kocioł jest wyposażony dodatkowo w węzownice.

Odpowiedź do zapytania nr 1 – Instalację należy wykonać tak, aby zapewnić jej bezpieczne użytkowanie podczas eksploatacji. Rodzaj zastosowanego układu Zamawiający pozostawia w gestii projektanta. Jeśli układ zamknięty jest zalecany dla tego typu kotła to Zamawiający nie widzi przeszkód w jego zastosowaniu.

Zapytanie nr 2 – Czy w przypadku 1 lokacji (Jamy) Zamawiający dopuszcza zewnętrzny komin spalinowy składany z gotowych elementów (np Wadex) ?

Odpowiedź do zapytania nr 2 – Dobór odpowiedniego komina Zamawiający pozostawia w gestii projektanta. Komin winien dostosowany być do kotła na paliwo stałe oraz nie zakłócać charakteru budynku, a także uwzględniać przepisy przeciwpożarowe.

Zapytanie nr 3 – Czy w przypadku pozytywnej opinii kominiarskich konieczne jest wymiana/montaż wkładów kominowych?

Odpowiedź do zapytania nr 3 – Montaż wkładów z blachy żaro- i kwasoodpornej należy traktować obligatoryjnie. Należy zastosować wkład o odpowiednim przekroju dostosowanym do parametrów kotła. W razie konieczności należy dokonać frezowania istniejącego przewodu kominowego tak, aby zmieścić w nim wkład o odpowiednim przekroju.

Zapytanie nr 4 – Czy termin 60 dni jest terminem przekraczalnym? Obecnie czas oczekiwania na kotły oraz bufory wynosi około 4-5 tygodni od złożenia zamówienia.

Odpowiedź do zapytania nr 4 – Zamawiający w pkt. 16.2.1) SWZ określił wszystkie przesłanki mogące mieć wpływ na zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy.

Zapytanie nr 5 – Czy kotły muszą posiadać laddomat jeżeli producent nie wymaga a kocioł będzie zamontowany zgodnie z wytycznymi producenta?

Odpowiedź do zapytania nr 5 – Tak, Zamawiający wymaga montaż laddomatu.

Zapytanie nr 6 – Jaka twardość wody wyrażona w stopniach niemieckich skutkuje koniecznością montażu stacji uzdatniania. Według norm niemieckich instalacje powyżej 20l zładu wody na 1kW mocy grzewczej kotłów do 50 kW nie jest wymagane zmiękczenie wody. Dodatkowo przy zastosowaniu układu zamkniętego można zastosować wodę kotłową/uszlachetniacz.

Odpowiedź do zapytania nr 6 – Zgodnie z PFU ewentualny montaż stacji uzdatniania uzależniony jest od wyniku badania twardości wody. Kwestie z określeniem wartości

koniecznej dla zastosowania stacji Zamawiający pozostawia projektantowi. Zamawiający nie widzi przeszkód niezastosowania urządzenia pod warunkiem zachowania parametrów zgodnie z obowiązującymi PN lub PN-EN.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z faktem, że udzielone odpowiedzi nie powodują modyfikacji treści Specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca, terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Do wiadomości:
- wszyscy uczestnicy

Kierownik Zamawiającego

NADLEŚNICZY

Władysław Kosecki
(3)